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
dizer, eu estou crescida. Tenho
18 anos. Eu posso cuidar disso
sozinha. Às vezes, com a
minha família, é mais fácil
acenar a cabeça e desencanar
das coisas”, disse Kylie às
câmeras.
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Matteo Pescarolo 
no Jazzbossa

O saxofonista e clarinetista ita-
liano Matteo Pescarolo faz show 
em São Luís, integrando a série 
de shows de janeiro do projeto 
JazzBossa. O show ocorre nesta 
quinta-feira (28), no bar Taber-
na da Bossa, na Praia Grande.  O 
saxofonista será acompanhado 
pelo Quarteto Bom Tom do vio-
lonista Celson Mendes, compos-
to pelos músicos: Wesley Sousa 
(piano elétrico), Jeff Soares (con-
trabaixo) e  Fleming Bastos, na 
bateria. O evento contará com 
as participações de Augusto Pel-
legrini e do trombonista mineiro, 
Norton Ferreira.

Jardineira do Grogue
Neste sábado, 30, tem a última saída da Pastoral do 

Grogue, que este ano completa duas décadas. Segundo a 
organização, a programação irreverente começa às 15h53 
com as participações de João Vaccari Neto e José Dirceu 
lançando o best-seller “Como ficar rico em duas lições 
práticas". A saída é do Bar Pioneiro (Avenida Litorânea). 

Tem bumba  
Acontece neste sábado, 30, a ter-

ceira edição do Blocão do Nina, rea-
lizado pelo Boi de Nina Rodrigues. O 
diferencial é que as próprias músicas 
do boi são tocadas pelo grupo em ritmo 
de carnaval. A festa começa às 17h, no 
espaço Top 3 SLZ (Turu),  com várias 
atrações, como Marabloco, Forró Top, 
Xavecada e DJ Arsênio Filho. 

 

Lá vem o Akomabu
Um grupo de 45 pessoas enroladas 

em lençóis, tocando instrumentos pinta-
dos de branco e manifestando as ideias do 
movimento negro pelas ruas de São Luís. 
Assim nasceu o primeiro bloco afro do Ma-
ranhão, o Akomabu, que, em iorubá, signi-
fica a cultura não deve morrer. O significa-
do está na música composta por Paulinho 
Akomabu para o carnaval deste ano .

 

Na Madre Deus
O grupo Apoteose é uma das atrações 

do pré-carnaval da Madre Deus, reali-
zado pela Máquina de Descascar’Alho. 
A apresentação é no sábado, 30, a partir 
das 15h, no Largo do Caroçudo. Outras 
atrações do sábado são o Grupo Todi-
mais e o bloco Não Enxiriza Malandro. 
O pré continua no dia 31 (domingo), 
com grandes atrações.
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Ligue e anuncie: 3212.2087

ARAÇAGY

Araçagy - CA00182 - Lançamen-
to Cond. Bob Kennedy 100% fi-
nanc.pela construtora. c/3 qtos 
(s/1ste),3 wc, lavabo. Acab. im-
pecável 350 Mil fone: 9 9983-
2772 OI / 9 8223-8422 TIM / 
3181-4600.

Vende exe. casa dup. c/ 180 m², 
toda no porc. , c/ 4 quartos , 
sendo 2 suítes  , sala p/ 2 amb., 
lavabo, cozinha ampla, DCE , 
var. pisc. c/ churras. Coz .de 
apoio , garagem  p/ 3 carros , 
portão de alum. Aut. Não per-
ca essa oportunidade.  3227-
3099/9973-4073 www.bmen-
desimoveis.com.br

Vende ótima e linda casa dup., 
275m², terr. 453,20m², no Cond. 
Alphaville, c/ 1 ste c/closet, 3 
semi-suites, wc social,2 sls, coz., 
área priv. c/churra.  e apoio, dce, 
área serv., 2 gar.  Imóvel c/ piso 
porc.,  esquadrias de janelas em 
vidro blindex, armá. proj. CRJ 
238 F: 98112-0322/3227-1777  
(COD. 010).

Araçagy – Vde cs nova c/162 
m2 lote c/30m2, 3 qtos s/1s-
tee 2 semi,wc empregada R$ 
360 Mil sendo sinal R$ 30 Mil 
e Financiamento. 32358115/ 
988026168/ 981811942 

Araçagy – Vde cs alto pa-
drão c/783m2 privativo, 4 
stes grandes, 2 coz, área lazer 
completa, lote de 1.200m2 
– chave R$1.500.000,00 
Prest. R$25000,00 32358115/ 
988026168/ 981811942

Araçagy – Vde cs no Cond. Al-
fhavile Duplex c/380m2 5 stes, 
DCE , nascente, lote de 457m2 
R$ 1.240.000,00, 3235-8115 / 9 
8802.6168 / 981811942.

PROCASA CRECI J-299 COD 016 
QUER VENDER, COMPRAR, ALU-
GAR E FINANCIAR SEU IMÓ-
VEL, COM GARANTIA, RAPI-
DEZ E SEGURANÇA? CONTE 
COM OS NOSSOS SERVIÇOS. 
NOSSA IMOBILIÁRIA É CRE-
DENCIADA  PELA CAIXA ECO-
NÔMICA FEDERAL1 POP CENTER 
LOJA 16 BL-A - COHAB ANIL III 
www.procasaimobiliaria.com  tr 
3259 6144 /98144 9913  what-
sapp 98 8851 8085.

ARAÇAGY - Casa Cond. Portal 
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